
UCHWAŁA NR LXII/473/2024
RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/297/18 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 30 maja 2018 roku
w sprawie: zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorze Lidzbarskim

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/297/18 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie: 
zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorze Lidzbarskim, § 3 otrzymuje nowe 
brzmienie: „Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy:

1) jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub 
utrzymania cieków i zbiorników wodnych,

2) jednostek pływających używanych do rekreacji świadczących usługi w zakresie przewozu pasażerów, 
o mocy silnika nie większej niż 23 kW.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Działdowskiego

Michał Struzik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2925



UZASADNIENIE

Burmistrz Lidzbarka pismem z dnia 16.02.2024 r., znak: Or.1510.14.2024, zweryfikowanym pismami 
z dnia 11.03.2024 r., znak: Or.1510.14.2024 oraz z dnia 22.03.2024 r., znak: Or.1510.14.2024, wystąpił do 
Starosty Działdowskiego o dokonanie zmiany Uchwały Nr XXXVII/297/18 Rady Powiatu Działdowskiego 
z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 
jeziorze Lidzbarskim. Wnioskowana zmiana dotyczy rozszerzenia treści § 3 o dopuszczenie do używania 
jednostek pływających używanych do rekreacji świadczących usługi w zakresie przewozu pasażerów, o 
mocy silnika nie większej niż 23 kW. 

Burmistrz wyjaśnił, iż jego zamiarem jest niedopuszczenie do niekontrolowanego rozwoju indywidualnej 
rekreacji z udziałem jednostek o napędzie spalinowym, zaś zorganizowana rekreacja grupowa pozwoli w 
pełni wykorzystać turystyczne walory jeziora Lidzbarskiego przy jednoczesnym zachowaniu jego wartości 
przyrodniczych. Takie samo stanowisko zajął p.o. Dyrektora Welskiego Parku Krajobrazowego w piśmie z 
dnia 01.03.2024 r., znak: WPK.071.2.2024.ŻG, stanowiącym załącznik do wniosku Burmistrza Lidzbarka.

Podstawę prawną niniejszej Uchwały stanowią przepisy art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 
i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107).

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2925


		2024-06-04T07:53:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




